
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                            

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 23/30-06-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 458-23/30-06-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση τροποποίησης της αριθμ. 404-21/16-6-2015 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 30 - 06 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
61407/48/26-06-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρος Καμπίτσης  αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από 
τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ Θέμα 24ο: Έγκριση τροποποίησης της αριθμ. 404-21/16-6-2015 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 24ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. 
Θεοδώρας Κορωνάκη-Μακρή, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: Ω21Ψ7ΛΕ-Λ7Κ



 2 2 22 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Το Π.Δ.  147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ Α΄85/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση». 
4. Το Π.Δ. 113/15-11-2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες». 
5. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου». 
6. Το Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ Α΄64/2007) προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 31ης Μαρτίου 
2004 «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/5/ΕΚ της 
επιτροπής και Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 16ης Νοεμβρίου 2005. 

7. Το ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α΄/ 08-08-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες 
διατάξεις». 

8. Το Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1995) «Περί προμηθειών του Δημόδιου Τομέα και 
ρύθμιση συναφών θεμάτων». 

9. Το N. 4013/11 (204 Α΄) Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
10. Το γεγονός της ψήφισης του προϋπολογισμού  2015 της Π.Ι.Ν.  
11. Την αριθμ. 125-13/2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων «8η 

Αναμόρφωση του προϋπολογισμού ΠΙΝ» 
12. Την αριθμ. 208-11/31-03-2015 απόφαση της οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ, περί 

έγκρισης διενέργειας διεθνούς δημόσιου ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 
ανάδειξη εργολάβων για τον από εδάφους ψεκασμό ελαιοδέντρων στο πλαίσιο του 
Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της ελιάς έτους 2015 στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 

13. Την αριθμ. οικ. 31750/13338/01-04-2015 διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού. 
14. Την υπ’ αριθ. 370-19/03.06.2015 με ΑΔΑ: 6ΧΘ47ΛΕ-ΑΒΠ Απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής της ΠΙΝ. 
15. Το γεγονός ότι ο διαγωνισμός απέβη άγονος για την Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας 

(Υποέργο Γ΄)  
16. Την αριθμ. 404-21/16-6-2015 με ΑΔΑ: ΩΦΞΨ7ΛΕ-Μ43 απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής της ΠΙΝ «Έγκριση του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για την 
δακοκτονία έτους 2015, για την ΠΕ Κέρκυρας, Υποέργο Α – της οριστικής ματαίωσης 
του διαγωνισμού, για την ΠΕ Κεφαλληνίας και Ιθάκης , υπαέργο Β΄- της προσφυγής 
στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης για την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων για 
δακοκτονία έτους 2015 για την ΠΕ Λευκάδας, υποέργο Γ΄, μέσω της Ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων» 

17. Την υπ’ αριθ. 5526/72214/26-06-2015 με ΑΔΑ: 73ΡΞ465ΦΘΗ-ΠΣ8 Απόφαση του 
Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα: Την 
τροποποίηση της αριθμ. 4725/63595/9.6.2015 με ΑΔΑ: 7ΦΠΑ465ΦΘΗ-ΞΔΦ Απόφασης 
«Κατανομή εποχικού προσωπικού Γενικής Διεύθυνσης Βιώσιμης Φυτικής Παραγωγής -
Πρόγραμμα καταπολέμησης του δάκου της ελιάς έτους 2015» 

18. Την ανάγκη έγκαιρης και προσήκουσας εκτέλεσης του προγράμματος καταπολέμησης 
του δάκου της ελιάς για το οικονομικό έτος 2015. 

19. Το από 30-06-2015 ηλεκτρονικό αίτημα της Π.Ε. Λευκάδας για τροποποίηση της με 
αριθμ. 404-21/16-06-2015 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων. 

 
 

ΑΔΑ: Ω21Ψ7ΛΕ-Λ7Κ



 3 3 33 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
     
 

Α.  Την τροποποίηση της αριθμ. 404-21/16-6-2015 με ΑΔΑ: ΩΦΞΨ7ΛΕ-Μ43 απόφασης 
της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ ως προς το υποέργο Γ΄ με την οριστική ματαίωση του 
διαγωνισμού κατά το μέρος που αφορά την Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας βάσει των 
διατάξεων της υποπερίπτωσης ii) του εδαφίου ζ. του άρθρου 21 του Π.Δ.118/2007: 
«συντρέχουν λόγοι δημοσίου συμφέροντος που επιβάλλουν την ματαίωση» διότι η προσφυγή 
στη διαπραγμάτευση εκτός του ότι θα μεταθέσει περαιτέρω την έναρξη εκτέλεσης του έργου 
εκτιμάται ότι θα αποβεί επίσης άγονη διαδικασία. 

Β. Το πρόγραμμα της δακοκτονίας στην ΠΕ Λευκάδας να υλοποιηθεί με την προσφυγή στην 
αξιοποίηση της υπ’ αριθ. 5526/72214/26-06-2015 με ΑΔΑ: 73ΡΞ465ΦΘΗ-ΠΣ8 Απόφαση του 
Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα: Την 
τροποποίηση της αριθμ. 4725/63595/9.6.2015 με ΑΔΑ: 7ΦΠΑ465ΦΘΗ-ΞΔΦ Απόφασης 
«Κατανομή εποχικού προσωπικού Γενικής Διεύθυνσης Βιώσιμης Φυτικής Παραγωγής -
Πρόγραμμα καταπολέμησης του δάκου της ελιάς έτους 2015» με την οποία αυξήθηκε η 
κατανομή του εργατοτεχνικού προσωπικού ΥΕ στη Ελαιοκομική Περιφερειακή Ενότητα 
Λευκάδας σε  ως εξής: 

 Με 34 ημερομίσθια από επτά (7) σε είκοσι ένα (21) άτομα. 
 Με 60 ημερομίσθια από τρία (3) σε είκοσι τέσσερα (24) άτομα. 

 
 

 
                                                              
                                                                     H Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικού                                                                                                            

                     
 

                                                                       Μακρή Θεοδώρα 

                                              
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την  
ανωτέρω εισήγηση 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει την τροποποίηση της αριθμ. 404-21/16-6-2015 με ΑΔΑ: ΩΦΞΨ7ΛΕ-Μ43 
απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ ως προς το υποέργο Γ΄ με την 
οριστική ματαίωση του διαγωνισμού κατά το μέρος που αφορά την Περιφερειακή 
Ενότητα Λευκάδας βάσει των διατάξεων της υποπερίπτωσης ii) του εδαφίου ζ. του 
άρθρου 21 του Π.Δ.118/2007: «συντρέχουν λόγοι δημοσίου συμφέροντος που 
επιβάλλουν την ματαίωση» διότι η προσφυγή στη διαπραγμάτευση εκτός του ότι θα 
μεταθέσει περαιτέρω την έναρξη εκτέλεσης του έργου εκτιμάται ότι θα αποβεί επίσης 
άγονη διαδικασία. 
 
2) Το πρόγραμμα της δακοκτονίας στην ΠΕ Λευκάδας να υλοποιηθεί με την προσφυγή 
στην αξιοποίηση της υπ’ αριθ. 5526/72214/26-06-2015 με ΑΔΑ: 73ΡΞ465ΦΘΗ-ΠΣ8 
Απόφαση του Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας με θέμα: Την τροποποίηση της αριθμ. 4725/63595/9.6.2015 με ΑΔΑ: 
7ΦΠΑ465ΦΘΗ-ΞΔΦ Απόφασης «Κατανομή εποχικού προσωπικού Γενικής 
Διεύθυνσης Βιώσιμης Φυτικής Παραγωγής -Πρόγραμμα καταπολέμησης του δάκου 
της ελιάς έτους 2015» με την οποία αυξήθηκε η κατανομή του εργατοτεχνικού 
προσωπικού ΥΕ στη Ελαιοκομική Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας σε  ως εξής: 

ΑΔΑ: Ω21Ψ7ΛΕ-Λ7Κ



 4 4 44 

 Με 34 ημερομίσθια από επτά (7) σε είκοσι ένα (21) άτομα. 
 Με 60 ημερομίσθια από τρία (3) σε είκοσι τέσσερα (24) άτομα. 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 458-23/30-06-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.     
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: Ω21Ψ7ΛΕ-Λ7Κ


		2015-07-08T08:53:12+0300
	Athens




